c) Cf. Aristid. Or. T. III, 301.

d) H. V, 81. Αθηναῖον μεγάλως ἀστέροτο. e) V, 89.

Cum vero ignominia Sardium exustarum Miletii incendio vindicata, sed Eretriae et Athenarum excidio penitus abolenda, bellum Marathonium cieret: Persae in ditione ex insulis non solum Rhodum, Con, Chium, Samum, Lesbum, Tenedum, Lemnum, Thasum habebant; sed ab omnibus etiam Cycladibus, Sporadibusque, si Naxum, tum octo millibus armatorum potentem, Melum, Cythnum, Siphnum et Seriphum excipis, terram et aquam a Rege Magno imperata acceperant<sup>f</sup>). Et praestitit legatorum postulata etiam Aegina, tum ditissima omnium<sup>g</sup>): consilio, cuius pars Atheniensium odio et Argivarum Thebanarumve partium studio, pars fortasse commerciorum Asianorum curae tribuenda erit, neque, cum bellum Persarum prius Athenis et Eretriae peculiare fuerit, tantillum inest proditiois. Perniciosum tamen effecit eventus<sup>h</sup>).

Ut primum enim Athenienses de ea re certiores facterant, statim Spartam legatis missis illos traditi Graecorum nominis postulant<sup>i</sup>). Nec frustra. Spartani, qui defectionis auctores comprehendenderet, Cleomenem regem, Anaxandridae filium, ablegant<sup>k</sup>). Tum fraudibus et insidiis certatum. Aegineta enim Crias, Polycriti filius<sup>l</sup>), qui de dissidio inter Spartanorum reges certior factus cum Demarato, collegae suo domi invidiam atque suspicionem movente, nuntios communicaverat, Cleomenem, cum primum Aeginam venerat, tanquam Atheniensium pecunia corruptum, conviciis obtudit. Non sine collega, aiebat, venisses, si publice esses missus<sup>m</sup>). Nempe ad bellum quidem Reges singuli, ad res Peloponnesiorum componendas uterque emitendus fuerat. Ille priusquam abiret, Aeginetae nomen sciscitatus, cum Κριον dici accepisset, ἦντι τὸν, inquit, καταχάλκου, ὡς Κριέ, τὰ κέρεα, ὡς συγοιστόμενος μεγάλω παπῷ. Ita-

f) H. V, 26. 30. 34. VIII, 46. cf. Aeschyl. Pers. 875 — 90.

g) H. VI, 49. Paus. III, 4, 3.

h) Cf. Manson. Spart. I, 1. 312. Quin haec tangit Rollinus L. VI, 7, 2. i) H. VI, 49. k) G. 50. cf. 61. 64.

l) Eustath. ad D. P. 511: Ἐτ τεύτης νῆσου καὶ ὁ ἀδόμενος Κριός, ἀνὴρ γενναῖος ἀθλητής, ἀφ' οὗ ἀπελαυρόνετος τῆς νῆσου ὁ τῶν Λακωνίων βασιλεὺς Κλεομένης π. τ. 1. Apud Aristoph. Nub. v. 1359. iubetur Phidippides, όνται Σιμωνίδου μέλος· τὸν κοιτόν, ὃς ἐπέζηθη: certe non ex opinio, ut Scholium prius a Wolfio receptum, sed ex scolio a Ceo Atticissante in irrisionem Aeginetas facto. Scholia servarunt duos versus

ἐπέζηθεν ὁ κοιτός αὖτις ἀειπένεις

ἄλθοντι εἰς δένδρον ἄγλαὸν Διὸς τέμενος.

Qui mihi grishi sunt. Gaisford. Poett. minores T. II, p. 394. fr. CXXIV.

m) Her. VI, 50. Paus. III, 4, 3.

que abiit, quanquam, ut quidem Herodotus ait, *κοντά τῇ Επαύλῃ ἀγριθῇ προσεργάζομενος*, re tamen infecta <sup>n)</sup>). Quae facta sunt Ol. LXXII, a. 1.

Mox vero Cleomenes, Demarato eius insidiis electo, cum Leotychida rege suffecto, ut ipsum Aeginam sequeatur, iam antea pactus, redit ignominiae suae ulti, principesque nationis decem, inter eos Crium Polycriti et Casambum Aristocratis, captos abducit. Tradit Atheniensibus, *τοῖς ἐχθροῖς Αἰγυπήσηται* <sup>o)</sup>). Postea cum Cleomenes insania correptus periisset, Aeginetae Leotychidam ob cives ipsorum Atheniensibus traditos Spartae in ius vocant: quos quanquam reddere non poterat, ab Ephoris Aeginetarum in vincula datus est; iamque eum abducebant, cum Theasidas Leoprepis filius iis, ut eum ad captivos Athenis repetendos comitem adsciscerent, persuaderet <sup>p)</sup>.

Sed Athenienses tergiversatos, tanquam quod uterque rex deposuisset, alteri ex iis reddi nefas esset, nulla Leotychidae satis diserti ratio poterat movere <sup>q)</sup>). Tum illi irati abeunt, atque dimisso ut videtur Leotychida, domi quae passi erant referunt. Quo factum, ut Aeginetae, dum, ut Herodotus iudicat, iniuriam iniuria addere, quam poenas iustas solvere malunt, quinqueremem theorida Delum petentem cum principibus Atheniensium viris ad Sunium promontorium interciperent captivosque vincitos custodiae traderent <sup>r)</sup>). Quae assignamus eiusdem Olympiadis anno alteri <sup>s)</sup>.

Eodem tempore Nicodromus Cnoethi filius, vir inter Aeginetas auctoritate pollens, sed ob exilium prius sibi iniunctum indignatus, patriae Atheniensibus prodendae consilium ceperat <sup>t)</sup>). At eo die, quo urbis arcem occupat, Athenienses *οὐκ ἀξιομάχοι τῆσι Αἰγυπτίων μηνοὶ συμβαλλεῖν*, dum a Corinthiis viginti naves mutuantur <sup>u)</sup> nondum ad-

n) H. c. 50, 61. Eust. I. l. Manso Sp. I, 313. Larcher. Chronol. Her. T. VII. p. 504.

o) H. 56, 73. Paus III, 4, 3.

p) H. 35. Arguit Herodoti narratio, de qua cf. Manso Sp. I, 2. p. 307, quanta tum fuerit nationum Doriensium aequabilitas Spartanorumque moderatio, ut qui ipsis rei Graecorum communis proditoribus regem suum tradere haud recusarent, nimirum quia Dorientes populo Ionico dediderat. q) H. 55 — 87.

r) H. 87. Falsissima profert Drumm. Id. p. 190. — Horum captivorum pretio decem illos principes redemptos esse, etiamsi Herodotus tacet, res ipsa evincit.

s) Dodwell. Ann. Thucyd. p. 38.